ANONYMI. Cordis elatio non solum impijs, sed etiam pijs officit. Proprium autem superborum est, supercilia erigere. Illud autem in magnis, *Symmachus in magnificentijs, neque transcendentibus super me.* Id est, Me ipsum custodiui, & supra dignitatem me non extuli.

2. SI NON HVMLITER SENTIEBAM.] ORIGENIS. Symmachus autem, *Si non exaquavi, & similem reddidi animam meam ablactato erga matrem suam, sic retribuatur anima mea.* Si non, inquit, te timui, & me ipsum tibi subegi ad instar infantis ab vbere depulsi suamque matrem verentis, sed altam habui mentem; obsecro ut eandem remunerationem consequar.

EIVSDEM. Quemadmodum Isaac & Samuel ablactati fuerunt, sic etiam hic illos illisque similes imitatus est. Non exaltatur autem anima ablactati quopiam illam extollente, sed exaltatur super matrem suam; de qua dictum est, *Illam autem qua sursum est Hierusalem libera est, quæ est mater nostra, &c.*

CHRYSOSTOMI. Quod autem dicit est eiusmodi: Non solum fui liber à vitio, arrogantiam inquam, nec solum ab ijs qui illam laborant alienus extiti; verum etiam contrariam ei virtutem cum magna humilitate suscepi, scilicet modestiam & contritionem.

CATE-
NA PA-
TRVM.
2. Cor. 1,
31.

1. Cor. 12,
11.

2. Cor. 12,
6.

Cordis elatio omnibus nocet.

Gal. 4, 26.

Humilitas patulo-
rum imi-
tanda.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Matth. 18,
3.

Hoc ipsum discipulis suis Christus præcepit dicens: *Nisi conuersi fueritis sicut paruuli, non intrabitis in Regnum calorum.* Talem, inquit, ego habui humilitatem. Sicut enim lactens paruulus adhæret matri, & humiliatur, & ab omni arrogancia purus est; ita ego quoque erga Deum me gerebam, ei perpetud adhærens.

SIC RETRIBVES IN ANIMAM MEAM.] ORIGENIS. Ablactati animæ retribuit Dominus mercedem tantæ ascensionis.

3. SPERET ISRAEL IN DOMINVM.] ANONYMI. Deinde ostendens se ad alios adhortandos sua propria commemorasse, *Speret, inquit, Israël.* Qui enim, inquit, in eadem spe ac virtute metum communicat, eosdem quoque fructus percipiet.

ORIGENIS. In præcedenti quidem cantico dictum erat, *A custodia matutina speret Israël in Domino;* in hoc verò quousque? *Ex hoc nunc, inquit, & usque in sæculum.* Post hoc sæculum enim fruitur quis ijs quæ sperauerat.

CHRYSOSTOMI. Vides quemadmodum dixi in principio, quod in ijs quidem quæ ad fidem & dogmata pertinent, etsi nulla causa suppetat, assidue gloriandum sit, & qui non gloriatur perierit. In rectè autem factis, cum tempus postulat, minimè quoque recusanda est gloriatio. Quodnam est autem tempus? Multa & varia; quorum vnum est docendi auditorum. Quod utique etiam hic ipse dixit. Et ostendens se sua rectè facta ideò commemorare, vt auditorem ad imitationem suam alliciat, subiunxit: *Speret Israël in Dominum.*